
ORIGINALE 
 

COMUNE DI ROMBIOLO 
Provincia di Vibo Valentia 

N.  01 del Registro 

cronologico di area 

 

 N.  01 del Registro 

Generale Annuale delle 

determinazioni 

                                           

Area: Amministrativa – Demografica  

Informatica 

Servizio: Segreteria Generale 
 

 DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE  DI AREA 

N. 01 del  14.01.2019     
                                     

OGGETTO: 

Stipula polizza di assicurazione autovettura Alfa 147 Targata DD 737 JJ, in 

dotazione all’Area Amministrativa – Demografica ed Informatica. Autorizzazione 

impegno e liquidazione. Determinazione a contrattare (Art. 192 D.Lgs N. 267/2000). 

CIG.  Z8826AFDC7. 

 

      L’anno Duemiladiciannove, il giorno Quattordici del mese di Gennaio,  
 

IL  RESPONSABILE DI AREA 

 
adotta la seguente determinazione: 

 

Richiamato il decreto del Sindaco N. 6/2018 in data 15.05.2018, col quale sono state attribuite alla 

sottoscritta, in via temporanea, le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa - Demografica ed 

Informatica e dei relativi servizi. 

 

Ravvisata la necessità di rinnovare per l’anno 2019 la polizza di assicurazione per l’autovettura 

Alfa 147 targata DD 737 JJ di proprietà comunale ed in dotazione all’Area Amministrativa – Demografica 

ed Informatica; 

 

Visto l’art. 36 del vigente Codice dei contratti, approvato con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che 

disciplina i lavori, i servizi e le forniture in economia, ed in particolare il comma 2 lettera a) dello stesso 

art. 36, nonché l’art. 4 comma 1 del Vigente Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, fornitura 

di beni e servizi, in base ai quali per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, come in questo caso, 

è consentito l’affidamento diretto; 

 

Considerato di doversi avvalere della facoltà di operare secondo quanto previsto dal sopracitato 

regolamento, mediante affidamento diretto, avvalendosi, della sezione “Albo Fornitori” della Centrale di 

Committenza Asmel Consortile Scarl; 
 

Visto che il Codice Identificativo di gara (CIG) cui la presente si riferisce è il seguente: Lotto CIG 

Codice CIG Z8826AFDC7; 

 

Visto a tal fine il preventivo-offerta, fatto pervenire, dietro richiesta a mezzo PEC di questo Ente, 

dall’Agenzia  UNIPOL Assicurazioni – Agenzia di Vibo Valentia dal quale si evince che per la stipula 

della polizza in argomento, relativamente al periodo 11.01.2019 al 10.01.2020 occorre sostenere una spesa 

annua complessiva di € 980,00; 

 

Considerato che la proposta-offerta formulata dalla sopra citata Agenzia soddisfa le esigenze di 

quest’Amministrazione per i servizi complessivamente offerti; 

 



Ritenuto di potersi avvalere per le prestazioni di cui sopra dell’Agenzia UNIPOL Assicurazioni – 

Agenzia di Vibo Valentia, idonea e specializzata nel settore, la quale, in passato, ha effettuato analoghe 

prestazioni soddisfacendo in pieno le esigenze dell’Ente; 

 

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

 

 Dato atto che per l’affidamento diretto della prestazione di che trattasi ricorrono le condizioni 

previste dall’art. 36, comma 2, lett. a) del citato D.Lgs 50/2016; 

 

Ravvisata la necessità di dover effettuare l’impegno delle spesa di cui sopra; 

 

Visti: 

 l’art. 107 del TUEL approvato don D.Lgs. 267/2000; 

 l’art. 117 dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni ai responsabili di area; 

 l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi il quale attribuisce alla competenza 

dei Responsabili di servizio l’adozione di atti di gestione finanziaria nelle forme della “determinazione”, 

per la prenotazione o l’assunzione di impegni di spesa e la liquidazione di spese regolarmente 

impegnate ed assunte nei limiti degli stanziamenti di bilancio assegnati; 

 l’art. 183 e 184  del TUEL approvato con D.Lgs N. 267/2000 e gli articoli da 113 a 134 del vigente 

regolamento di contabilità comunale che disciplinano le procedure di assunzione degli impegni di spesa 

e liquidazione; 

DETERMINA 
 

1. Di autorizzare per i motivi esposti in premessa, la stipula, per la durata di anni 1 (uno) dall’11.01.2019 al 

10.01.2020 con la compagnia UNIPOL-SAI Assicurazioni – Agenzia di Vibo Valentia, la polizza di 

assicurazione per l’autovettura Alfa 147 targata  DD 737 JJ, di proprietà comunale ed in dotazione ai 

servizi dell’Area Amministrativa; 

 

2. Di impegnare la spesa indicata in premessa della presente determinazione per l’importo di €. 980,00 dando 

atto che la stessa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi e con imputazione al Cap. 124 –  Codice 

Bilancio 01.02-1.10.04.01.003 -  del redigendo bilancio del corrente esercizio; 

 

3. Di prendere atto  che il Codice identificativo di gara (CIG) cui la presente si riferisce è il seguente: Lotto 

CIG Z8826AFDC7; 
 

4. Di dare atto che, in  conformità a quanto sopra e, per i motivi di cui in premessa, per la individuazione del 

contraente è stata applicata la procedura dell’affidamento diretto alla suddetta Ditta, per il tramite della 

Centrale di Committenza Asmel consortile scarl, avvalendosi della sezione “Albo Fornitori” gestita dalla 

stessa sulla piattaforma Asmecomm; 

 

5. Di liquidare a favore della suddetta Agenzia UNIPOL di Vibo Valentia, la somma di € 980,00 per la stipula 

della polizza di assicurazione per l’autovettura Alfa 147 targata DD 737 JJ di proprietà comunale; 

 

6. Di disporre che copia della presente determinazione venga trasmessa al responsabile del Servizio 

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria della 

spesa  e per l’emissione del relativo mandato di pagamento a favore dell’Agenzia UNIPOL – Assicurazioni 

– Via S. Ruba, 23 – Vibo Valentia, mediante accreditamento sul c/c n. 2345796 intestato a Purita Giuseppe 

– Agente UNIPOL, nonché a mezzo PEC alla Centrale di Committenza; 

 

7. Di comunicare la presente determinazione ai capigruppo consiliari;  

 

8. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 giorni consecutivi, 

ai sensi dell’art. 32, comma 5 della legge 18.6.2009, N. 69 e s.m.i.;  

 

9. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, in conformità a quanto stabilito dall’art. 153, comma 5 del TUEL 18.08.2000, n. 267. 

 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     RESPONSABILE DI AREA 

                                                                                                         Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 



 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.147 bis D.Lgs 267/2000 e si 

attesta la regolarità e correttezza dell'azione Amministrativa. 
 Addì 14.01.2019 

           Il SEGRETARIO COMUNALE 
              RESPONSABILE DI AREA 

  Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile 

ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 153 del D.Lgs.267/2000 si attesta la copertura 
finanziaria. 

Addì 14.01.2019 
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                                                              D.ssa Mirella De Vita* 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta: 

/X/  che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line il 14.01.2019 e ivi 

rimarrà per quindici giorni fino al 29.01.2019 (Punto 1, Art. 124, D.Lgs N. 267/2000) 

  

/X/  che con nota di pari data è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ( Art. 125, D.Lgs N. 267/2000). 

 

 

/X/  che  la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 14.01.2019                

 

/X/ Con l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura  

finanziaria della spesa.  (Art. 153,  comma 5, D.Lgs N. 267/2000). 

  

/_ /    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4°Comma,  D.Lgs N. 267/2000). 

 

/_ / Ai sensi dell’art. 114, comma 5 dello Statuto Comunale. 

 

Addì  14.01.2019                 

 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DI AREA 

Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, N. 39. 

 

 
 


